平成 23 年 10 月 28 日

各   位

会社名 株式会社サンリオ

代表者名 代表取締役社長 辻 信太郎

（コード番号 8136 東証第 1 部）

問合せ先 常務取締役 江森 進

電話番号 03 (3779) 8058

配当予想の修正及び剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 10 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 23 年 9 月 30 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．理由
  当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題と認識し、連結配当性向30％以上を目標と
することを基本方針としております。このような方針のもと、平成24年3月期第2四半期累計期間
の業績は、国内外のライセンス事業の伸長や物販事業を中心とした事業性の改善により予想数値
を上回りました。また通期の業績予想については第2四半期累計期間における業績結果を踏まえて、
為替レートの影響を考慮、さらに不安定な経済環境を憂慮しつつも、現状の米州を中心とした海
外ライセンス収入の動向及び国内ライセンス収入も前年並みを維持できることが想定されるため
第2四半期中間配当金につきましては従来予想通り15円の配当といたしますが、期末の予想15円を
5円増額し20円とさせていただきたく存じます。

2．配当の内容

・普通株式

決定額

直近の配当予想

（平成23年7月29日公表）

前期実績

（平成 23 年 3 月期）

基準日 平成 23 年 9 月 30 日 同左 平成 22 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金    15 円 00 銭 同左 5 円 00 銭

配当金の総額 1,326 百万円 同左 441 百万円

効力発生日 平成 23 年 12 月 6 日 － 平成 22 年 12 月 6 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

・B 種優先株式

決定額（注）

直近の配当予想

（平成23年7月29日公表）

前期実績

（平成 23 年 3 月期）

基準日 平成 23 年 9 月 30 日 同左 平成 22 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金 ―円―銭 同左 225 円 50 銭

配当金の総額 ―百万円 同左 121 百万円

効力発生日 平成―年―月―日 － 平成 22 年 12 月 6 日

配当原資 ― － 利益剰余金

（注）B種優先株式の発行済株式数は2011年9月30日において240,000株でありますが、全株式自己株
式であり配当金の発生はありません。なお、全株式240,000株を2011年10月3日に消却いたしました。

３．修正の内容

普通株式 １株あたり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期末 合計

前回予想  15円 00銭 30円 00銭

今回修正予想  20円 00銭 35円 00銭

当期実績 15円 00銭

前期実績

（平成２３年３月期）
5円 00銭 15円 00銭 20円 00銭

以上